

**Ejendomsselskabet Krekærlund ApS**  
**Paludan-Müllers Vej 84, 1. th, 8200 Aarhus N**

---

**Årsrapport for**  
**2024**

---

**CVR-nr. 36 69 03 13**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. februar 2025.

---

**Mads Berg Hansen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024**

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet Krekærlund ApS Paludan-Müllers Vej 84, 1. th 8200 Aarhus N
	CVR-nr.: 36 69 03 13
	Stiftet: 13. marts 2015
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Niels Jørgen Bønløkke, Formand
<b>Direktion</b>	Mads Berg Hansen , Direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
<b>Modervirksomhed</b>	BoligInvest Aarhus, Malling A/S

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af selskabets investeringsejendom, der indeholder 37 rækkehuse på Krekærlundsvej i Malling ved Aarhus.

### Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 3.185 t.kr. mod 2.288 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -956 t.kr. mod -8.274 t.kr. sidste år. Årets resultat er væsentlig påvirket af nedskrivningen af dagsværdien af selskabets ejendom og de aktuelle markedsforhold for boligudlejning i Aarhus og omegn. Efter hensyntagen hertil anser ledelsen resultat som tilfredsstillende.

### Kapitalberedskab

Selskabets kortfristede gældsforpligtelser pr. 31. december 2024 er højere end omsætningsaktiverne tillagt forventede pengestrømme fra driften det kommende regnskabsår. Selskabets ledelse arbejder på at få tilført yderligere kapital fra selskabets ejere. Selskabets ledelse forventer at gennemføre en kapitalforhøjelse hos selskabets moderselskab ved den kommende generalforsamling. Moderelskabet vil herefter støtte driften ved at tilføre den nødvendige likviditet. Da selskabets plan endnu ikke er endelig aftalt er der væsentlig usikkerhed, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets likviditetsberedskab for det kommende år. Det er ledelsens forventning, at disse tiltag vil lykkes og at selskabet dermed vil have tilstrækkeligt likviditetsberedskab til at drive selskabets aktivitet det kommende år. Årsrapporten er derfor aflagt under forudsætning af fortsat drift.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.185.027</b>	<b>2.287.543</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	<u>-2.041.963</u>	<u>-11.019.894</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.143.064</b>	<b>-8.732.351</b>
Andre finansielle indtægter	6.037	7.423
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-2.374.433</u>	<u>-2.227.917</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.225.332</b>	<b>-10.952.845</b>
Skat af årets resultat	<u>269.580</u>	<u>2.678.441</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>-955.752</u></b>	<b><u>-8.274.404</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	<u>-955.752</u>	<u>-8.274.404</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>-955.752</u></b>	<b><u>-8.274.404</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Investeringsejendomme	74.300.000	76.300.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>74.300.000</u>	<u>76.300.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>74.300.000</u></b>	<b><u>76.300.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	314.425
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>17.172</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>331.597</u>
	Likvide beholdninger	<u>993.923</u>	<u>84.650</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>993.923</u></b>	<b><u>416.247</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>75.293.923</u></b>	<b><u>76.716.247</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	<u>14.241.675</u>	<u>15.197.427</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>14.291.675</u></b>	<b><u>15.247.427</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>3.230.937</u>	<u>3.680.169</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>3.230.937</u></b>	<b><u>3.680.169</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	47.223.867	48.272.396
	Momsreguleringsforpligtelse	4.135.982	5.169.977
	Deposita	1.076.204	1.087.836
	Forudbetalt leje	318.713	313.878
	Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>2.434.019</u>	<u>0</u>
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>55.188.785</u>	<u>54.844.087</u>
4	Kortfristet del af langfristet gæld	2.069.477	1.873.769
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	35.938	49.599
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	179.652	14.740
	Anden gæld	<u>297.459</u>	<u>1.006.456</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.582.526</u>	<u>2.944.564</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>57.771.311</u></b>	<b><u>57.788.651</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>75.293.923</u></b>	<b><u>76.716.247</u></b>
1	<b>Usikkerhed om going concern</b>		
5	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
6	<b>Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2024	50.000	15.197.427	15.247.427
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-955.752</u>	<u>-955.752</u>
	<b><u>50.000</u></b>	<b><u>14.241.675</u></b>	<b><u>14.291.675</u></b>

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabets kortfristede gældsforpligtelser pr. 31. december 2024 er højere end omsætningsaktiverne tillagt forventede pengestrømme fra driften det kommende regnskabsår. Selskabets ledelse arbejder på at få tilført yderligere kapital fra selskabets ejere. Selskabets ledelse forventer at gennemføre en kapitalforhøjelse hos selskabets moderselskab ved den kommende generalforsamling. Moderelskabet vil herefter støtte driften ved at tilføre den nødvendige likviditet. Da selskabets plan endnu ikke er endelig aftalt er der væsentlig usikkerhed, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets likviditetsberedskab for det kommende år. Det er ledelsens forventning, at disse tiltag vil lykkes og at selskabet dermed vil have tilstrækkeligt likviditetsberedskab til at drive selskabets aktivitet det kommende år. Årsrapporten er derfor aflagt under forudsætning af fortsat drift.

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	2.374.433	2.227.917
	<u>2.374.433</u>	<u>2.227.917</u>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2024	59.571.959	59.552.065
Tilgang i årets løb	41.963	19.894
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<u>59.613.922</u>	<u>59.571.959</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2024	16.728.041	27.747.935
Årets regulering til dagsværdi	-2.041.963	-11.019.894
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2024</b>	<u>14.686.078</u>	<u>16.728.041</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<u>74.300.000</u>	<u>76.300.000</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 37 rækkehuse på i alt 4.292 m<sup>2</sup> beliggende i Malling.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model. Renteniveauet som er oplevet igennem den seneste periode, har medført at afkastkravet er steget. Herudover har udbuddet af boligere og omegn medført at ledelsen har justeret det regnskabsmæssige skøn omkring det normaliserede indtægter i forhold til tidligere år. Ændringen medført at ejendommene nu måles til en lavere værdi, end tidligere. Den beløbsmæssige indvirkning er at såvel aktiver som resultat og deraf følgende egenkapital i balancedagen er reduceret med med 2 mio kr. i forhold til sammenligningsåret.

## Noter

---

### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
Afkastkrav, bolig, Malling (%)	4,75	4,70
Tomgangsprocent, bolig, Malling (%)	2	3
Boligejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m <sup>2</sup> )	17.433	17.777
Leje pr. m <sup>2</sup> for beboelsesejendomme: (kr.)	1.039	1.031
<b>Følsomhedsanalyse</b>		

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 74.300 t.kr. pr. 31. december 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 8.432 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 7.177 t.kr.

## Noter

---

### 4. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2024</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2024</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	48.259.349	1.035.482	47.223.867	42.344.721
Momsreguleringsforpligtelse	5.169.977	1.033.995	4.135.982	0
Deposita	1.076.204	0	1.076.204	1.076.204
Forudbetalt leje	318.713	0	318.713	318.713
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.434.019	0	2.434.019	2.434.019
	<u>57.258.262</u>	<u>2.069.477</u>	<u>55.188.785</u>	<u>46.173.657</u>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 48.259 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 74.300 t.kr.

### 6. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BoligInvest Aarhus, Malling A/S, CVR-nr. 39006278, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
